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Nr 150

Utlåtande i anledning av väckt motion om förbätt
ring av undervisnings- och forskningsmöjlighe- 
terna i Norrland.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren av herr Holmberg m. fl. väckt motion (II: 
300) har hemställts, att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär en snabb utred
ning om den medicinska högskolans i Umeå komplettering med teoretiska 
institutioner, om inrättandet av en teknisk högskola samt om inrättandet 
av ett universitet med naturvetenskaplig och humanistisk fakultet i Umeå, 
alternativt utredning om en gemensam universitetsorganisation för hela 
den högre utbildningen i Umeå.

Beträffande motiveringen för yrkandet får utskottet hänvisa till motio
nen.

Utskottet. Med anledning av vad i förevarande motion anförts och hem
ställts får utskottet erinra därom, att frågan om utbyggande av tandläkar- 
institutet i Umeå, så att tandläkarexamen skall kunna avläggas därstädes, 
för närvarande är föremål för utredning inom organisationskommittén för 
medicinska högskolan i Umeå. Enligt vad utskottet under hand inhämtat 
torde kommittén komma att inom de närmaste månaderna framlägga för
slag i ärendet, innefattande jämväl förslag till en ändamålsenlig samverkan 
i skilda hänseenden mellan den medicinska högskolan och den odontolo
giska läroanstalten.

Vidkommande de övriga i motionen berörda spörsmålen falla dessa en
ligt de för 1955 års universitetsutredning givna direktiven under utred
ningens bedömande och komma att bli föremål för yttrande och förslag 
från utredningens sida.

På grund av sålunda föreliggande förhållanden saknas enligt utskottets 
mening anledning för riksdagen att såsom i motionen påyrkats i skrivelse 
till Kungl. Maj :t göra framställning om särskild utredning i av motionä
rerna angivna avseenden. Utskottet avstyrker alltså bifall till motionen 
och hemställer,
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att motionen II: 300 icke må till någon riksdagens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 17 november 1959

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 151.


